DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619  129Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023
Órgão Licitante: Secretaria de Estado de Turismo - SETUR
Processo: 554722/2023
Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2023, do tipo “Maior Lance”.
Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de “Subcessão de uso dos bens imóveis administrados pelo Estado do Pará, através da
Secretaria de Estado de Turismo – SETUR, localizados na Av. João Pessoa – Orla do Maçarico – Município de Salinópolis/PA”, conforme especificações
técnicas, quantitativo, condições comerciais e demais informações constantes no Termo de referência, ANEXO I deste Edital.
Data da Abertura: 07/12/2023
Horário: 09:30h (Horário de Brasília)
Local: Posto de Informações Turística, localizado na Orla do Maçarico.
Ordenador Responsável: José Eduardo Pereira da Costa
O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.pa.gov.br e www.setur.pa.gov.br .
Leonildes Pires Ribeiro Junior
Pregoeiro/SETUR

Protocolo: 1013044
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 801/GEPS/SETUR DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1303922; RESOLVE: Conceder 02 e ½ (dois e meia) diárias a servidora CLÉLIA ROSELY COSTA COROA,
Mat. Nº2013584/2 Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ. Participar de reunião, como Interlocutora Estadual do Programa de Regionalização do Turis-
mo PRT/PA, a ser realizada no auditório da sede do Ministério Público em Breu Branco. Para tratar acerca do fomento da produção rural. DESTINO: Breu
Branco/PA. PERÍODO: 23 a 25 de novembro de 2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1013120
PORTARIA 800/GEPS/SETUR DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1311683; RESOLVE: Conceder 05 e ½ (cinco e meia) diárias a servidora CLÉLIA ROSELY COSTA COROA,
Mat. Nº2013584/2, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ. Organizar e conduzir Workshop de Turismo Responsável com objetivo de sensi-
bilizar gestores públicos e privados, prestadores de serviços e profissionais do turismo, para o desenvolvimento de boas práticas de turismo responsável,
com foco em sustentabilidade e turismo seguro, quanto à prevenção à exploração sexual de crianças e adolescentes no turismo, bem como ações do Eixo
de Atuação do Programa de Regionalização do Turismo/PRT. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 26 de novembro a 1 de dezembro de 2023. ORDENA-
DORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1013137
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 796/GEPS/SETUR DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 667/2023 de diária, publicada no DOE nº35.572 de 11/10/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1013040
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 904/2023/GGP/DPG, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
A Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006;
considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1264252; RESOLVE: Conceder 01 (um) dia de folga compensatória à Servidora
Pública MARIA ISABEL ARAÚJO DE ARAÚJO, matrícula nº 3083268/1, em razão da realização de trabalho integral em evento de
comemoração do Dia do Servidor Público, para ser gozada no dia 07/12/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1012701
ERRATA DA PORTARIA COLETIVA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS, PUBLICADA NO D.O.E. 35.602, DE 09/11/2023:
ONDE SE LÊ:

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA PROCESSO LOTAÇÃO SUPRIDO(A) FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL
PROGRAMA DE
TRABALHO

DATA DE
EMISSÃO

DA ORDEM
BANCÁRIA

PRAZO DE
APLICAÇÃO

DATA PRES-
TAÇÃO DE
CONTAS

CONSU-
MO

TRANSPORTE
LOCOMOÇÃO

PESSOA
FÍSICA

PESSOA
JURÍDICA

339030 339033 339036
339039

332/2023- DA 2023/1228280
ESCRITÓRIO DE

REPRESENTAÇÃO EM
BRASÍLIA

ANELYSE SANTOS DE
FREITAS

DESPESAS
EVENTUAIS

400,00 400,00 0,00 1.000,00 1.800,00 03.091.1492.8633 06/11/2023 31/12/2023 15/01/2023

335/2023- DA 2023/1239339 GPA
ANTÔNIO AUGUSTO

SOARES DE OLIVEIRA
DESPESAS

EVENTUAIS
0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 03.091.1492.8633 07/11/2023 31/12/2023 15/01/2023

336/2023- DA 2023/1242306 ESDPA
PRISCILLA DE CASTRO

RIBEIRO
DESPESAS

EVENTUAIS
6.000,00 0,00 0,00 2.000,00 8.000,00 03.091.1492.8633 07/11/2023 31/12/2023 15/01/2023

LEIA-SE:

SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA PROCESSO LOTAÇÃO SUPRIDO(A) FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL
PROGRAMA DE
TRABALHO

DATA DE
EMISSÃO

DA ORDEM
BANCÁRIA

PRAZO DE
APLICAÇÃO

DATA PRES-
TAÇÃO DE
CONTAS

CONSU-
MO

TRANSPORTE
LOCOMOÇÃO

PESSOA
FÍSICA

PESSOA
JURÍDICA

339030 339033 339036
339039